



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 21 » октября 2021 г.

КАРАР
№ 19

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 01.03. 2016г. № 5 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление исполнительного комитета Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 01.03. 2016г. № 5 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района» следующие изменения:

1. В Положение о порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района:

1) в разделе 2:

А) в пункте 2.3 слова «размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг» заменить словами «закупка товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд».

2. В Порядок финансирования из бюджета Шадкинского сельского поселения расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности:

А) в пункте 1 слова «размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «закупке товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд»;

Б) в пункте 4 слова «заключает договоры» заменить словами «осуществляет

закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд», слова «размещения заказов для муниципальных нужд» заменить словами «закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд».

3. В Основные требования к видам, содержанию и изложению инструкций (положений) о мерах пожарной безопасности в муниципальных организациях:

1) в разделе 2:

А) в пункте 2.1 слова «приведенной в Правилах пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)» заменить словами «с действующими противопожарными нормами».

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Шадкинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района



Ф.Г. Кадыйров